级，并向公司提交相应的跟踪评级结果，同时通过中诚信证券评估有限公司网站向社会公布。?

中诚信证券评估有限公司已于 2013 年 6 月 25 日完成对公司及本期债券的跟踪评级工作，并通

过中诚信证券评估有限公司网站向社会公布。

（3）涉及和可能涉及影响债券按期偿付的重大诉讼事项；不存在涉及和可能涉及影响债券按期

偿付的重大诉讼事项。

（4）已发行债券变动情况。根据《本公司公开发行公司债券募集说明书》，在本期债券存续期

的第 3 年末，即 2012 年 11 月 2 日，本公司选择上调票面利率 50 个基点至 6.30%，并在债券存

续期后 3 年固定不变。根据《本公司债券募集说明书》中所设定的公司债券回售条款，在本次

回售申报日（2012 年 10 月 26 日）回售申报有效数量为 0 手，回售金额为 0 元。

已发行债券未发生其他变动情况。

http://www.sse.com.cn/

北京华联综合超市股份有限公司 2013 年半年度报告

 25

2、本公司于 2006 年承租太原汇森房地产开发有限公司（“太原汇森公司”）位于山西省太原市

桃园北路的商业用房开设超市（“桃园店”）,目前尚处租赁期限中。因太原市拟对桃园店所在小

区进行整体旧城改造，桃园店需提前关店。经协商，公司与太原汇森公司签署了《关于北京华

联太原桃园店解约关店的协议书》，作为提前解约对本公司造成损失的经济赔偿，太原汇森公司

同意向本公司支付 1900 万元赔偿金，并减免本公司租金 458.33 万元。本公司已收到太原汇森

公司支付的赔偿金。在获得赔偿的同时，该店关闭还将产生资产损失，包括 1142.2 万元长期待

摊费用（未经审计）等。

3、报告期后，经公司五届七次董事会审议批准，同意公司投资 984.62 万元向公司控股子公司

黄山华绿园生物科技有限公司增资，全部计入新增注册资本。本次增资为本公司与其他股东同

比例增资，增资完成后，黄山华绿园注册资本由 2,985.72 万元增加至 4,500.52 万元，公司仍持

有黄山华绿园 65%的股权。工商变更登记手续尚在办理中。

4、报告期后，经公司五届七次董事会审议批准，同意公司出资 1000 万元人民币在贵州省设立

一家全资子公司，用于经营商业项目。工商变更登记手续尚在办理中。

北京华联综合超市股份有限公司 2013 年半年度报告

 26

第六节 股份变动及股东情况

一、 股本变动情况

(一) 股份变动情况表

1、 股份变动情况表

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量
比例
(%)

发行

新股

送

股

公积金

转股

其

他

小

计
数量

比例
(%)

一、有限售条件股

份
181,000,000 27.19   181,000,000 27.19

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股 181,000,000 27.19   181,000,000 27.19

其中： 境内非国有

法人持股
181,000,000 27.19   181,000,000 27.19

   境内自然人

持股

４、外资持股

其中： 境外法人持

股

   境外自然人

持股

二、无限售条件流

通股份
484,807,918 72.81   484,807,918 72.81

1、人民币普通股 484,807,918 72.81   484,807,918 72.81

2、境内上市的外资

股

3、境外上市的外资

股

4、其他

三、股份总数 665,807,918 100   665,807,918 100

(二) 限售股份变动情况

单位：股

股东名称
期初限售股

数

报告期解除

限售股数

报告期增加

限售股数

报告期末限

售股数
限售原因

解除限售日

期

海 南 亿 雄

商 业 投 资

管 理 有 限

公司

72,930,835   72,930,835

非公开发行

认购的股份

自发行结束

之日起 36个

月内不得转

2014 年 4 月

11 日

北京华联综合超市股份有限公司 2013 年半年度报告

 27

让

洋 浦 万 利

通 科 技 有

限公司

54,300,000   54,300,000

非公开发行

认购的股份

自发行结束

之日起 36个

月内不得转

让

2014 年 4 月

11 日

北 京 华 联

集 团 投 资

控 股 有 限

公司

53,769,165   53,769,165

非公开发行

认购的股份

自发行结束

之日起 36个

月内不得转

让

2014 年 4 月

11 日

合计 181,000,000   181,000,000 / /

二、 股东情况

(一) 股东数量和持股情况

单位：股

报告期末股东总数 30,202

前十名股东持股情况

股东名

称

股

东